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Rexhep ISMAJLI
 Studime për historinë e shqipes në kontekst   
 ballkanik 
Skënder GASHI
 Kërkime onomastike-historike për minoritete   
 të shuara e aktuale të Kosovës
Rajko NAHTIGAL
 Për një gjuhë të përbashkët letrare/ Über eine   
 Einhetliche Albanische Schriftsprache 
Leonardo M. SAVOIA
 Studime në gjuhësinë shqiptare 
Studimet albanistike në Amerikë - Konferencë shkencore 
Norbert JOKL
 Studime historike krahasuese për gjuhën shqipe 
Ndre Mjedja - 150 vjetori i lindjes - Konferencë shkencore
Idriz AJETI
 Studime për gjuhën shqipe, vepra të zgjedhura,   
 me rastin e 100 vjetorit të lindjes 
Studime 22

SEKSIONI I GJUHËSISË DHE I LETËRSISË
Ruzhdi PLLANA
 Klima e Kosovës
Ujitja në Kosovë - Konferencë shkencore
Latif SUSURI
 Fjalor i bujqësisë
Arsim EJUPI
 Natyra e Preshevës - Struktura, determinantet   
 dhe resurset natyrore
Kërkime 22
Isuf KRASNIQI, Bahri PREBREZA
 Zbrazjet atmosferike
Valbon BYTYQI
 Regjioni lindor i Kosovës 
Salih GASHI
 Osmoza e kundërt
Minir DUSHI
 Xeherorët e nikel-kobaltit të vendit tonë

SEKSIONI I SHKENCAVE TË NATYRËS

Xhevdet XHAFA
 Katalogu - Ekspozitë inauguruese
Rexhep FERRI
 Gabime të bukura
Rauf DHOMI
 Goca e Kaçanikut
Rexhep FERRI
 Ibrahim Kodra - Monografi
Luan MULLIQI
 Katalogu - Ekspozitë inauguruese

SEKSIONI I ARTEVE

40-Vjet ASHAK
Vjetari 2014
Vjetari 2015
Vjetari 2016

ASHAK

Nebi CAKA
 Fjalësi shqip i lematizuar i fjalorit    
 serbokroatisht-shqip të S. Dobroshit të v. 1953

QLE

Anton K. BERISHAJ
 Virgjërat e përbetuara - Jeta ndermjet detyrimit   
 dhe vetëflijimit
Muhamed MUFAKU
 Nga historia e shqiptarëve të Egjiptit gjatë   
 shekujve XV-XX
Muhamedin KULLASHI
 Dy gjenealogji të modernitetit
Investimet e huaja direkte në Kosovë - Tryezë shkencore
Blerim LATIFI
 Metafizika e emancipimit - Ideja e emancipimit të  
 njeriut në historinë e mendimit perëndimor
Edi SHUKRIU
 Studime të Dardanisë
Shemsi KRASNIQI
 Ekokultura
Studime Shoqërore 2
Studime Shoqërore 3

SEKSIONI I SHKENCAVE SHOQËRORE


